
.. ., .. SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION 

i J DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA 

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

--··- DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO -- ,., ...... , .... 
FECHA lunes, 15 de julio de 2024 

IDENTIFICACIÓN DE PROCEDIMIENTO: PCADICCJ/DURANG0/01212024 

MANTENIMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 
MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43, FACCION V, 46, 47 FRACCl,ON IV, 95, 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL 

FUNDAMENTO LEGAL: 
DE ADMINISTRACIÓN XIV/2019: ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII, 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 
Vll/2008,- DEL NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN 
DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 OSCAR FLORES GUZMAN 
2 ARMANDO DANIEL RUIZ ESTRADA 
3 GRUPO CONSTRUCTOR KYBOS 

CONCEPTOS REQUISITOS Ti:CNICOS SOLICITADOS 
PARTICIPANTES 

CLAVE: UNIDAD CANTIDAD 
PARTICIPANTE 1 PARTICIPANTE 2 PARTICIPANTE 3 

IMP MANTENIMIENTO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE LA CASA DE CULTURA 
JURÍDICA EN DURANGO DURANGO. 

IMP.01 SUMINISTRO Y APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE ACRILICO 
ELASTOMÉRICO (FESTER A3 ROJO MCA. FESTER) PARA 
MANTENIMIENTO DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO; 
CONSIDERAR: READHERENCIA DEL SISTEMA: LIMPIEZA DE 
PARTÍCULAS SUELTAS, POLVO, OXIDO Y GRASAS POR MEDIOS 
MANUALES o QU!MICOS; CALAFATEO CON SELLADOR DE M2 1000.00 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 
POLIURETANO, FESTER ACRITÓN SELLADOR COMO PRIMARIO, 
RESANADO DE FISURAS, REFUERZO DE PUNTOS CR!TICOS, 
APLICACIÓN DE A3 EN DOS CAPAS, INCLUYE: PRETILES, BASES Y 
SOPORTES, MATERIALES HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, 
ACARREOS Y LIMPIEZAS, P.U.0.C.T. 

ACUERDOS MINUTA DE REUNION DE TRABAJO 5 DE JULIO DE 2024 

a. DA TOS COMPLETOS DE LA EMPRESA, SEA PERSONA FISICA O 

MORAL, INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE CAUSANTE Y TELÉFONOS. 
b. SE ESTABLECE UN TIEMPO DE 30 (TREINTA) DIAS NATURALES 
PARA LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS DE MANTENIMIENTO DE LOS DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
TRABAJOS DE IMPERMEABILIZACIÓN. 

c. LA VIGENCIA DE CADA COTIZACION SERA DE 30 DIAS HABILES, 
CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DEL DOCUMENTO A LA CASA DOCTO NIA SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
DE LA CULTURA JUR!OICA. 
d. CONDICIONES DE PAGO, ACEPTANDO HACERLO EN UNA SOLA 

DOCTO N/A SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS TRABAJOS. 

e. ESPECIFICAR CLARAMENTE EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

/IVAl. 
f . NOTA: ESTA COTIZACION, COMPRENDE, CONSIDERA Y CUBRE EN 

ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE 

CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS DOCTO N/A SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA REUNIÓN DE 

TRABAJO SEÑALADAS POR LA DGIF DE LA SCJN. 

CONCLUSIÓN: CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS EXIGIDOS EN EL CATÁLOGO DE 
CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDOS POR EL ÁREA TÉCNICA DE SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 
LA SCJN. 

of AMEN DE ? SOLUTIVO TÉCNICO FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE 

l °'' 
REVISÓ 
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l(_ ~L:c ¡\_\Á 
1 :f LIC. G~ ~ROO AGUI VELASCO LICDA, LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 

ENLACE ADMINISTRATI~ DE LA CASA E LA CULTURA JURÍDICA EN DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA 
URANGO, DURANGO JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO 
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DICTAMEN RESOLUTIVO ECONÓMICO 
l"ODl:JIIJI..IOICW.blV,K08t,JiOOlrrl ... ...,. ... ,,;,,- ....... , ~ . 

FECHA: viernes, 2 de agosto de 2024 

IDENTIFICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO: PCAD/CCJIDURANGO/0 1212024 

MANTENIMIENTO/SERVICIO/BIEN, MARCA, MODELO: MANTENIMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE LA CASA DE CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 43, FACCIÓN V, 46. 47 FRACCIÓN IV, 95. 96, 97 DEL ACUERDO GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN XIV/2019; ARTÍCULOS 6 FRACCIÓN VIII , 64 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Vll/2008, DEL 

FUNDAMENTO LEGAL: NUEVE DE DICIEMBRE DE 2008, AMBOS ACUERDOS DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE LA SUPREMA 
CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN. 

PARTICIPANTES: 

1 OSCAR FLORES GUZMÁN 
2 ARMANDO DANIEL RUIZ ESTRADA 
3 GRUPO CONSTRUCTOR KYBOS 

PARTICIPANTES 

CU.VE: CONCEPT0SIREQUI TÉCNICOS SOLICITADOS I.N>AD - , 2 3 -· 
UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE UNITARIO IMPORTE 

IMP 
MANTENIMIENTO DE IMPERMEABILIZACIÓN DE LA CASA DE CULTURA 
JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO. 

IMP.01 
SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO 
ELASTOMÉRICO (FESTER A3 ROJO MCA. FESTER) PARA 
MANTENIMIENTO DE SISTEMA IMPERMEABLE PREFABRICADO: 
CONSIDERAR: READHERENCIA DEL SISTEMA: LIMPIEZA DE 
PARTÍCULAS SUELTAS, POLVO, OXIDO Y GRASAS POR MEDIOS 
MANUALES O QUÍMICOS: CALAFATEO CON SELLADOR DE PZA 1090.00 $ 168.50 s 183,665.00 $ 245.00 s 267,050.00 $ 269.90 $ 294 ,191 .00 
POLIURETANO. FESTER ACRITÓN SELLADOR COMO PRIMARIO. 
RESANADO DE FISURAS, REFUERZO DE PUNTOS CRÍTICOS, 
APLICACIÓN DE A3 EN DOS CAPAS, INCLUYE: PRETILES, BASES Y 
SOPORTES, MATERIALES HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA, 
ACARREOS Y LIMPIEZAS, P.U.O.C.T. 

SUBTOTAL s 183,665.00 s 267,050.00 s 294 ,191 .00 

LV.A. s 29,386.40 s 42,728.00 s 47,070.56 

TOTAL $ 213,051 .40 $ 309,778.00 s 341 ,261.56 

IMPORTE EN UMAS 1,691 .67 2,459.70 2,709.69 

COSTO ESTIMADO NOTIFICADO MEDIANTE EL SISTEMA DE ENTREGA RECEPCIÓN (Microsoft Power Apps and 
Power Automate <microsoft@powerapps.com>) EL 1 O DE JUNIO DE 2024 POR EL ÁREA TÉCNICA LA DIRECCIÓN $ 194,259.80 $ 194,259.80 $ 194,259.80 

GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA 

IMPORTE EN UMAS PARA EL EJERCICIO -2024-
1,789.26 1,789.26 1,789.26 Valor de UMA 2024 $108.57 

PORCENTAJE DE VARIACIÓN CON RELACIÓN AL COSTO ESTIMADO ANTES DE LV.A. -5.45% 37.47% 51.44% 

OBSERVACIONES SOLVENTE SOLVENTE SOLVENTE 

QICTAMEN RESOLUT1VO ECONOloco. EFE~ EL ANA~I COMPARATIVO DE PRECIOS OFERTADOS FAVORABLE NO FAVORABLE NO FAVORABLE 
DEL COSTO ESTIMADO EMITIDO POR LA DIRECC GENERAL INFRAESTRUCTURA FÍSICA Y EN APEGO A 

LA NORMATIVA APLICABLE EN MATERIA OMINISTRA A DE ESTE AL TO TRIBUNAL, SE DETERMINA: 

l LABORÓ: / 
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LIC . G RARDO AGUILA RVELASCO LICDA. LUZ MARÍA ALANIS MEDRANO 

ENLACE ADMINISTRATIVO D1 A CASA DE L~ CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, 
DIRECTORA DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN DURANGO, DURANGO DURANGO 
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